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امام جمعه بجنورد:

حس مسئولیت پذیری ملت ایران را 
هیچ کشوری ندارد

 نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی و امام جمعه 
بجنورد گفــت: مردم ایران، مردمی مســئولیت پذیر 
هســتند که مثال آن ها را در هیچ کشوری یافت نمی 

کنیم.
حجت الاســام رضا نوری دیروز در آیین سیاســی 
عبــادی نماز جمعه که در مصــای امام خمینی )ره( 
برگزار شــد، اظهار کرد: ملت ما آنقدر مسئولیت پذیر 
هستند که در همه جا خودشان به میدان می آیند؛ چرا 
که ریشه در قرآن، اسام، عاشــورا، اربعین، غیرت و 

شجاعت دارند.
وی با بیان اینکه مردم ایران، نظام فاسد پهلوی را به 
سختی ساقط کردند و جنگ هشت ساله را پیش برده 
و جبهــه حق علیه باطل را پر کردند، تاکید کرد: ملتی 
که به شــهدای خود افتخار می کند هیچگاه از مسیر 

خود باز نمی گردد.
وی ملت ایران را ملت شــهادت و امام حسین دانست 
و گفــت: همه دیدیم که ملت ما در عاشــورا و محرم 
چه کردند؛ همچنین تاکنون تمــام فتنه های داخلی 
را خنثی کرده و همیشــه در دفاع از نظام شــان علیه 
اســتکبار به پا خاسته اند و از دین، نظام و قرآن دفاع 

کرده اند.
اغتشاشگران جزو ملت ایران نیستند

امــام جمعه بجنورد با بیان اینکه اغتشاشــگران جزو 
ملت ایران نیستند، بیان کرد: افرادی که قرآن، مسجد 
و پرچم ایــران را آتش می زنند و به مقدســات دین 

اسام توهین می کنند، جزو ملت ایران نیستند.
وی به فرمایشــات رهبر معظم انقاب درباره وحدت 
جامعه، هنرمندان و ورزشکاران نیز اشاره کرد و افزود: 
دشمن می خواهد برخی افراد را از بدنه ملت جدا کرده 
و تفرقه بیاندازد؛ به همین دلیل تمام تاش خود را به 

کار می گیرد تا در کشور دوقطبی سازی کند.
وی ادامــه داد: به فرموده رهبر انقــاب، هنرمندان 
ایرانــی ارزش و جایگاه بالایی دارنــد و با آثار متعدد 
خود نشان داده اند همیشه کنار مردم بوده اند. اقداماتی 
همانند تقدیم مدال ورزشکاران به خانواده های شهدا 
نیز مصداق اقداماتی ارزشــی اســت که در دنیا بسیار 

نادر است.
حجت الاســام نوری بیان کرد: پرچم ایران هویت 
مردم کشــور است و همه ما به آن افتخار می کنیم و 
باید به وحدت مردم و ملت در کشــور توجه بیشتری 

داشته باشیم.

پرداخت ۳۲ میلیارد تومان زکات 
در خراسان شمالی

 مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی از پرداخت ۳۲ 
میلیارد تومان زکات طی ۶ ماه نخست امسال خبر داد.

مجید الهی راد در همایش جشــنواره علمی ترویجی 
زکات اظهار کرد: برنامــه عملیاتی جمع آوری زکات 
طی ۶ ماه نخســت امســال ۱۰۵ درصد رشد داشته 

است.
وی گفت: طی ســال گذشته ۲۷ میلیارد تومان زکات 
در این اســتان جمع آوری شــد که از این میزان ۲۲ 
میلیارد تومان در امور محرومان و مابقی برای اجرای 

پروژه های عام المنفعه هزینه شده است.
الهی راد با اشــاره به اینکه خراســان شمالی ظرفیت 
های بالایی در حوزه کشــاورزی همچون تولید گندم 
و جو، انواع میوه و دام دارد، افزود: هنوز در این استان 

برای جمع آوری میزان مطلوب زکات فاصله داریم.
وی ادامه داد: تاکنــون ۱۷۰۰ اصله درخت به عنوان 

شجره طیبه به نیازمندان اختصاص یافته است.
این مقام مسئول تصریح کرد: در حال حاضر یک هزار 
و ۹۹۵ نفــر به صورت افتخاری با دبیرخانه شــورای 

زکات این استان فعالیت دارند.
وی تاکیــد کرد: باید موضوع زکات در ســطح جامعه 

تبیین و فرهنگ سازی شود.
مدیــرکل کمیتــه امداد خراســان شــمالی به حوزه 
توانمندســازی در این اداره کل نیز اشاره کرد و گفت: 
طی سال گذشــته ۴۷۰۰ و طی ۶ ماه نخست امسال 

نیز ۳۱۴۷ فرصت شغلی ایجاد شده است.

 زندگی اهالی شــیعه و سنی دیار گنجینه 
فرهنگ ها )خراســان شــمالی( به گونه 
ای در هم تنیده شــده و ارتباط ها چنان 
صمیمی است که جلوه ای زیبا از وحدت 
اســامی برای حفظ ایــران مقتدر خلق 

کرده است.
، اگر سخن از وحدت و همدلی و برادری 
بزنیــم، نمونه های فراوانــی از یکدلی را 
می توان در خراســان شــمالی مشاهده 
کرد، دیاری که سالهاست عنوان گنجینه 
فرهنگ ها را یدک می کشــد و با داشتن 
قومیت هــای ترک، کرد، تــات، بلوچ و 
ترکمــن، همــواره پیشــقدم در حفظ  و 
گســترش وحدت به معنای واقعی کلمه 

است.
ســایه وحــدت در این خطه بــه قدری 
گســترده اســت که در نگاه نخست پی 
بردن به اختاف مذهبی و نژادی در این 
منطقه کار آســانی نیست و برادران اهل 
سنت فارغ از هر گونه کوچکترین تنشی 
در کنــار برادران شــیعه در کمال احترام 

همزیستی داشته اند.
شــاید رمز وحدت پایدار خراسان شمالی 
در بــی توجهی به برخی مســایل فرعی 
مذهــب، احترام به اعتقــاد یکدیگر  و یا 
باشد  بیت)ع(  اهل  دوستداری مشــترک 
ولی هر آنچه هســت، جلوه هایی زیبا از 
یکدلــی ایجاد کرده و زندگــی همراه با 
آرامش و مســالمت آمیز ســاکنان شیعه 
و سنی مذهب این اســتان زبانزد خاص 
و عام شده اســت به گونه ای مسوولان 
کشوری و استانی همواره از این خطه به 
عنوان الگویی موفق در وحدت اســامی 

یاد می کنند.
وحدت بعد از انقاب جانی دوباره گرفت

مدیر حــوزه علمیه هدایتی اهل ســنت 
رازوجــرگان نیز با بیــان اینکه وحدت 
بعــد از انقاب جانی دوبــاره گرفت، می 
گویــد: امام خمینی)ره( نــگاه برابری به 
تمامی شــهروندان ایرانی داشتند به گونه 
ای که بارها در ســخنان خود تاکید کرده 
اند که هیچ فرقی بین شیعه و سنی قائل 
نیستند و هشدار داده اند که نباید به حرف 
کســانی اعتنا کرد که مــی خواهند بین 
آنان تفرقه بیندازنــد و متعاقب آن منافع 
بیگانگان را تامین کنند.آخوند خال محمد 
سرفراز می افزاید: این سخن تاریخی امام 
راحل همیشه در اذهان امت های اسامی 
باقی خواهد ماند کــه فرمودند؛ »برادران 
اهل سنت در کشــورهای اسامی بدانند 
که عمال وابســته به قدرت های شیطانی 
بزرگ خیرخواه مسلمین و اسام نیستند 
و لازم است مسلمانان از آنان تبری کنند 

و به تبلیغــات تفرقه انگیز آنان گوش فرا 
ندهند«.

وی با بیان اینکه زندگی همراه با آرامش 
و مســالمت آمیز برادران شــیعه و سنی 
خراسان شمالی زبانزد خاص و عام است، 
می گوید: بی تردیــد دلیل وحدت پایدار 
خراسان شــمالی ناشی از از نگاه برادرانه 
و وحدت آفرینی اســت که بعد از انقاب 
حاکم شده است به گونه ای که زیر سایه 
وحدت، هیــچ گاه تفاوت مذهبی ســبب 
نشــد تا صلح میان شــیعه و سنی استان 

مخدوش شود.
آخوند سرافراز وحدت را یک امر ضروری 
عنوان و تصریح می کند: باید همواره در 
برابر دسیســه های دشــمنان هوشیارانه 
عمل کنیم تا آنهــا نتوانند بر ما حکومت 
کننــد و تنها در ســایه اســام و اتحاد 
ابر قدرت های پوشالی  می توان در مقابل 

بایستیم.
 وحدت اقوام خراسان شمالی مثال زدنی 

است
امــام جمعه بجنــورد و نماینده ولی فقیه 
در خراســان شمالی نیز می گوید: وحدت 
و هم نشــینی اقوام مختلف در این خطه 
از شمال شــرق کشور مثال زدنی است که 
این همدلی هیچگاه به تنشی منجر نشده 
اســت و آنان در تمامی صحنه ها همراه 

نظام بوده اند.
حجت الاســام رضا نوری مــی افزاید: 
ساکنان خراسان شمالی با خرده فرهنگ 
هایــی گوناگــون و مذاهــب مختلف با 
همدلی و وحدت در کنار یکدیگر زندگی 
می کنند و یکدیگر را برادر خود می دانند.

وی تصریــح مــی کند: اقوام خراســان 
شــمالی در صحنه های سرنوشــت ساز 
انقاب همواره حماسه آفرین بوده اند که 
تقدیم ۲ هزار و ۶۰۰ شــهید گواهی این 
امر اســت و آنان همچنــان پایبند آرمان 

های انقاب اسامی هستند.
امام جمعه بجنورد با بیان اینکه مشکات 
جهان اســام به خاطر نبود وحدت است، 
عنوان مــی کند: اگر وحــدت در جهان 
اسام ریشه دار شود به طور قطع استکبار 
نمی تواند برای مســلمانان برنامه ریزی 

کند.
وی یــادآور می شــود: هفته وحدت یک 
شــعار نیســت بلکه یک اصل است که 

ریشه در قرآن و مبانی دینی دارد.
بیش از ۱۰ درصــد از جمعیت ۸۶۳ هزار 
نفری خراسان شمالی را ترکمن های اهل 
سنت تشکیل می دهند که در شهرستان 
هــای راز و جرگان، مانه و ســملقان و 

بجنورد سکونت دارند.

جلوه زیبای وحدت در دیار گنجینه فرهنگ ها
خبر
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مدیرکل بهزیســتی خراســان شــمالی گفت: ۲ هزار و 
۳۹۸ نابینا و کم بینا تحت پوشــش بهزیستی این استان 

مستمری دریافت می کنند.
محســن توحیدی مقدم  بــه ۲۳ مهر مــاه روز جهانی 
نابینایان و عصای ســفید اشــاره کرد و اظهارداشت: در 
استان خراسان شمالی سه هزار و ۵۲۸ نابینا و کم بینا زیر 
پوشــش بهزیستی استان قرار دارند که ۲ هزار و ۲۵۲ نفر 

مرد و یکهزار و ۲۷۵ نفر زن هستند.
وی تصریــح کرد: در مجموع ۱۸ هزار و ۵۰۰ نفر از گروه 
هدف بهزیستی مســتمر بگیر هستند که نابینایان بخش 

زیادی از مستمری را به خود اختصاص داده اند.
مدیرکل بهزیســتی خراسان شــمالی عنوان کرد: سال 
گذشــته ۳۹۰ میلیون تومان اعتبار بــرای گروه نابینایان 
اختصاص یافت و بیشــتر این اعتبــار برای خرید عینک، 

عصای سفید و سایر خدمات هزینه شد.
شناسایی ۸۰۳ کودک دارای تنبلی چشم

وی اضافه کرد: طرح غربالگری تنبلی چشــم نیز همانند 
گذشته اجرا می شــود و در سال گذشته ۳۰ هزار و ۱۳۸ 

کودک سه تا ۶ سال زیر پوشش این طرح قرار گرفتند.
توحیدی مقدم ادامه داد: بعــد از معاینات اولیه؛ یکهزار و 
۴۳۹ نفر به ســطح بالاتر ارجاع داده شدند که در نهایت 
۸۰۳ کــودک دارای تنبلی چشــم و یا ســایر اختالات 
چشمی شناسایی و ۲۹۳ کودک نیز هزینه عینک دریافت 
کردند.وی یادآور شد: طرح غربالگری تنبلی چشم در ۲۱ 
مرکز و ۱۴۵ پایگاه اجرا می شود و ۱۴ بینایی سنج و یک 

پزشک در اجرای این طرح همکاری دارد.
 مدیرکل بهزیســتی خراســان شــمالی ادامه داد: طرح 
غربالگری تنبلی چشم تا پایان امسال ادامه دارد و تاکنون 
هفــت هزار و ۱۰۰ کودک زیر پوشــش ایــن طرح قرار 

گرفتند.
وی از خانــواده هایی که کودکان ســه تا ۶ ســال دارند 
خواســت تا برای غربالگری به مراکــز مراجعه کنند و در 
صورتی که کودکان دارای تنبلی چشم و یا سایر اختالات 
بینایی باشــند و در این سن شناسایی نشوند، احتمال بروز 
اختالات بینایی و حتی کم بینایی و نابینایی وجود دارد.

۳۲ نابینا در روستای چهار برج اسفراین

توحیدی مقدم در بخش دیگری از سخنانش به وجود ۳۲ 
نابینا در روستای چهاربرج اسفراین نیز اشاره کرد و افزود: 
در ســال ۷۴ در این روستا یکســری آزمایشات و بررسی 
هایی انجام شد که علل نابینایی در بین اهالی این منطقه 

بحث ژنتیکی و ازدواج فامیلی عنوان شده است.
وی با بیان اینکه بعد از اجرای این طرح یکسری اقدامات 
در راســتای پیشگیری از تولد فرزندان نابینا در این روستا 
انجام شــد اظهارداشت: برای اهالی این روستا دوره های 
آموزشــی از جمله بحث های ژِنتیکی و ازدواج فامیلی و 

ضرورت آزمایشات ژنتیکی قبل از ازدواج برگزار شد.
 مدیرکل بهزیســتی خراسان شــمالی ادامه داد: با توجه 
به برنامه های آگاهســازی در این روســتا در واقع تعداد 
نابینایان جدید به صفر رسیده است و آخرین کودک متولد 

شده نابینا مربوط به سال ۹۴ است.
وی تصریح کرد: برای نابینایان این روستا نیز کارگاه های 
ایجاد اشتغال حصیربافی و سایر اقدامات انجام شده است 
و حتی آموزش و پرورش نیز مدارس استثنایی دایر کرده 

است.

رئیـس اورژانـس پیـش بیمارسـتانی و مدیریـت مرکـز 
شـمالی  خراسـان  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  حـوادث 
گفـت: در حـال حاضـر سـن تمامـی آمبولانـس هـای 

ایـن اسـتان بالاتـر از ۱۰ سـال اسـت.
دکتـر تقـی دولـت آبـادی در گفـت و گـو بـا ایسـنا، 
اظهـار کـرد: در حقیقـت سـن اسـتاندارد آمبولانس ها 
۱۰ سـال اسـت کـه آمبولانـس هـای موجـود در ایـن 

اسـتان بیشـتر از ۱۰ سـال عمـر کـرده انـد.
وی گفـت: طـی ۶ ماه گذشـته مبلـغ ۷ میلیـارد تومان 

بـرای اورهـال آمبولانـس ها هزینه شـده اسـت.
دکتـر دولـت آبـادی با اشـاره بـه اینکه در حـال حاضر 

۵۴ دسـتگاه آمبولانـس به بیماران خدمات رسـانی می 
کنـد، افـزود: آمبولانـس های فعـال فعلی پاسـخگوی 

است. اسـتان  نیاز 
توسـط  بیمـاران  بـه  رسـیدن  زمـان  داد:  ادامـه  وی 
آمبولانـس هـا در داخل شـهر ۸ تـا ۹ دقیقه اسـت که 

یـک دقیقـه از اسـتاندارد کشـوری بالاتـر اسـت.
ایـن مقـام مسـئول تصریـح کـرد: یکـی از مهمتریـن 
علـل ایـن امـر تعـداد مأموریـت هـای زیـاد اورژانـس 

باشـد. می 
وی خاطرنشـان کـرد: متأسـفانه ۴۰ درصـد از تمـاس 
شـمالی  خراسـان  اورژانـس  بـا  شـده  گرفتـه  هـای 

دیگـر  سـوی  از  و  هسـتند  تلفنـی  هـای  مزاحمـت 
نـدارد. فوریـت  هـا  درخواسـت  اعـزام  از  بسـیاری 

رئیـس اورژانـس پیـش بیمارسـتانی و مدیریـت مرکـز 
شـمالی  خراسـان  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  حـوادث 
توضیـح داد: بـه عنـوان مثـال تعـدادی از افـراد کـه 
درخواسـت اعـزام اورژانـس دارنـد برای تزریـق آمپول 
و یـا اینکـه بـا آمبولانـس به بیمارسـتان منتقل شـوند 
تـا بیشـتر تحویـل گرفتـه شـوند، اقـدام بـه تمـاس با 

۱۱۵ مـی کننـد.
وی بیـان کرد: زمان رسـیدن آمبولانـس در جاده های 

اسـتان بـه محل بیمـار نیز ۱۵ تا ۱۷ دقیقه اسـت.

۲ هزار و ۳۹۸ نابینا و کم بینا از بهزیستی خراسان شمالی مستمری می گیرند

سن آمبولانس های خراسان شمالی بالاتر از ۱۰ سال



رهبر انقاب اســامی فرمودند: امروز روز به روز 
بیشتر واضح میشود که نقشــه ی سیاسی دنیا در 
حال تغییر است. آن مسئله ی یک قطبی بودن و 
زورگویی کردن یک قدرت یا دو قدرت بر کشور ها 
و ملت هــا مشــروعیت خودش را از دســت داده، 
یعنی ملت ها بیدار شدند. نظام تک قطبی مطرود 

شده است، به تدریج دارد مطرودتر میشود.
جمعی از مســئولان نظــام و میهمانان شــرکت کننده در 
سی وششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسامی با حضرت 

آیت الله خامنه ای دیدار کردند .
گزیــده بیانات حضرت آیت الله خامنــه ای در دیدار به این 

شرح است:
شخصیت رسول اکرم شخصیت منحصر به فردی در همه ی 
عالم وجود است . نشانه های عظمت حق تعالی را در همه ی 
دوران زندگی آن بزرگوار میشود دید، حتی در هنگام ولادت. 
ما امــروز  را به عنوان مولود پیغمبر عید گرفتیم و جشــن 
گرفتیم، حتی در روز ولادت آن بزرگوار هم نشــانه ها و آثار 
برکات الهی که منشــأ اصلی اش همان نقطه ی اوج اســت 

یعنی بعثت، انسان مشاهده می کند.
.یکی از درســهای زندگی و ولادت پیامبر)ص( این اســت 
نْ أنَفُسِــکُمْ عَزِیزٌ عَلیَْهِ مَا  که فرمود: »لقََدْ جَاءَکُمْ رَسُــولٌ مِّ
حِیمٌ« من روی این  عَنتُِّمْ حَرِیصٌ عَلیَْکُم باِلمُْؤْمِنیِنَ رَءُوفٌ رَّ
مســئله ی عزیزٌ علیه ما عنتم میخواهم تکیه کنم. شما که 
رنج میکشید، پیغمبر رنج میکشد. باشک این مخصوص به 
مســلمان معاصر پیغمبر نیست، خطاب به عموم مؤمنین در 
طول تاریخ اســت، یعنی اگر امروز مسلمانها در فلسطین و 
میانمار و... رنج می کشند، بدانند این رنج روح مطهّر پیغمبر 
را به رنــج و زحمت در می آورد؛ در نقطــه ی مقابل، وضع 
دشمنان است که از رنج شما خوشحال میشوند. طبعاً وقتی 
یک چنین حالتی دارد آن جبهه سعی میکند شما را به سمت 

سختی و بدبختی پیش ببرد.
خب حالا این رنجهای امت اســامی در زمان کنونی ناشی 
از چیست؟  یکی از مهمترین عوامل تفرّق مسلمین است: از 
هم جداییم، متفرقیم، وقتی که متفرّق هستیم وقتی خیرخواه 
هم نیستیم، وقتی گاهی حتی بدخواه همدیگر هستیم؛ خب 
نتیجه همین اســت. اینجا هم باز قرآن صریح است: وقتی 
تنازع کردید فشل بوجود می آید. فشل یعنی سستی. اختاف 
که پیدا کردید قهراً خاک  نشــین  و ذلیل میشــوید و قهراً 
وسیله ی تسلط دیگران بر خودتان را فراهم میکنید. این طور 

است. نتیجه  تفرّق این است.
باید برویم به ســمت عملی شدن هفته وحدت. حالا وحدت 

یعنی چه؟ مراد از وحدت قطعاً وحدت مذهبی نیســت؛ یعنی 
اینکه ایــن به مذهب آن دربیاید، آن به مذهب این دربیاید؛ 
نه، این قطعاً مراد نیست. وحدت جغرافیایی هم نیست، مثل 
آن چیزی که در دهه های شصت میادی و هفتاد میادی، 
بعضی کشــورهای عربی با هم اتحّاد پیــدا کردند و اعام 
کردند که یکی هستند، که نشد و نمیشود و امکان هم ندارد.

 امروز روز به روز بیشــتر واضح میشود که نقشه ی سیاسی 
دنیا در حال تغییر اســت. آن مســئله ی یک قطبی بودن و 
زورگویی کردن یک قدرت یا دو قدرت بر کشــورها و ملتها 
مشــروعیت خودش را از دست داده، یعنی ملتها بیدار شدند. 
نظام تک قطبی مطرود شــده است، به تدریج دارد مطرودتر 
میشــود.نظام تک قطبی یعنی چه؟ یعنی اینکه مثاً فرض 
کنید آمریکا بنشیند برای عراق یا برای سوریه یا برای ایران 
یا برای لبنان یا برای فــان طراحی کند: »باید این کار را 
بکنید، باید این بشــود، باید این نشود« گاهی بگوید، گاهی 
هــم نگوید، اما عمل کند. امروز این جوری اســت. طراحی 
میکنند برای کشــورها و بسیج میکنند نیروهایشان را. خب 
نقشه دارند. استکبار نقشه دارد. تدریجاً این حالت تسلطی که 
اســتکبار جهانی بر کشورها و بر ملتها و بر مناطق گوناگون 
داشــته، دارد تغییر میکند، درست مثل تغییری که در دوران 
نهضتهای ضد اســتعماری در نیمه ی دوم قرن بیست اتفاق 

افتاد که پشــت سر هم کشورها قیام کردند در میانه ی قرن 
بیست علیه استعمار مستقیم.

خب امت اسامی در این دنیای جدید جایگاهش کجاست؟ 
ما امّت اسامی، ما کشــورهای اسامی و ملتّهای اسامی 
میتوانیم در دنیای جدیدی که دارد بتدریج شــکل میگیرد، 
میتوانیم جایگاه رفیعی داشته باشیم، میتوانیم به عنوان یک 
الگو مطرح بشــویم، میتوانیم به عنوان پیشرو مطرح بشویم، 
امّا به یک شــرط. شرطش چیســت؟ اتحّاد، نداشتن تفرقه، 
خاص شــدن از شــرّ وسوسه های دشــمن، وسوسه های 
آمریکا، وسوسه های صهیونیست ها، وسوسه های کمپانی ها، 
از شــرّ وسوســه های اینها؛ که گاهی این وسوسه ها از زبان 
خودی ها شنیده میشود. اگر این شرط را بتوانیم عملی بکنیم، 
باشــک خواهیم توانست امّت اسامی را در جایگاه رفیعی 
در دنیای آینده و شــکل آینده ی جغرافیای سیاســیِ جهان 
قرار بدهیم.اتفّاق و اتحّاد بین ملتّهای اسامی ممکن است. 
منتها کار لازم دارد. ما حالا از سیاســتمداران و زمامداران و 
حکمرانان کشورهای اسامی هم ناامید نیستیم امّا بیشترین 
امیدمان به خواص دنیای اســام است؛ به علمای دین، به 
روشــنفکران، به اساتید دانشــگاه، به جوانان روشن بین، به 
فرزانگان، به ادبا، به شــعرا، به نویســندگان، به گردانندگان 
مطبوعات، امید ما به اینها اســت. اینها احساس استقال و 

احســاس مسئولیّت و احساس وظیفه کنند. وقتی خواص در 
یک راهی وارد شــدند، افکار عمومی را به آن سمت حرکت 
میدهند. وقتی افکار عمومی در یک کشــوری شکل گرفت، 
سیاســتهای اداره ی کشــور هم به طور قهری به آن سمت 

حرکت میکند.
نمونه ی کوچکش ما هستیم، جمهوری اسامی. ما درمقابل 
قدرتهای بزرگ ایســتادیم. یک روزی این دنیا دســت دو 
قدرت بزرگ بود: قدرت آمریکا و قدرت شــوروی سابق. هر 
دو قدرت که در ده ها مســئله با هم اختاف داشتند، در یک 
مســئله متّفق بودند و آن، ضدیت با جمهوری اسامی بود.  
خیال میکردند این نهال را میتوانند از ریشه بکنند. این نهال 
امروز تبدیل شده به یک درخت تناور. غلط میکند فکر کندن 

آن را هم کسی بکند.  ایستادیم و پیش رفتیم.
 آن چیــزی کــه امروز بیــش از همه بایــد روی آن تکیه 
کنیم مسئله یِ مذهبی است؛ شــیعه و سنّی. نباید بگذاریم 
اختاف عقیده و اختاف مذهبی به تنازع کشــیده بشــود. 
یک چیزهایی اســت که تنازع ایجاد میکند، باید به طور جدّ 
مانع بشویم. حالا سیاستمداران آمریکایی و انگلیسی هم در 
محافل خودشــان وارد بحث شیعه و سنّی شدند، این خیلی 

چیز خطرناکی است.
اینهایی که ضدّ اســامند؛ نه با شیعه خوبند نه با سنّی. اینها 
وارد بحث شــدند. بنده یک وقت گفتم شــیعه یِ انگلیسی 
و ســنّی آمریکایی؛ بعضی خیال کردنــد که ما که میگوییم 
شــیعه ی انگلیســی، یعنی اینجور تبلیغ کردند به دروغ که 
شیعه یِ انگلیسی یعنی شــیعه ای که ساکن انگلیس است، 
نه؛ شــیعه ی انگلیسی ممکن اســت در خود کشور اسامی 
باشــد. منظور الهام گیری از انگلیس اســت؛ یعنی شیعه ی 
دعوا درســت کن، ســنّی دعوا درســت کن. مثل داعش و 
مثــل وهّابی ها و امثال اینها که دعوا درســت میکنند. مثل 
تکفیری ها؛ اینها اسمشان مسلمان است، ممکن است متعبّد 
هم باشــند به احکام فردی اســامی اما در خدمت دشمن 
حرکت میکنند. اینکه اختاف ایجاد میکند در خدمت دشمن 
اســت، فرقی نمیکند در هر جایگاهی باشــد، در هر مقامی 

باشد، در هر کشوری باشد. ما به این عمیقاً اعتقاد داریم.
 ما با کسانی که بعنوان طرفداری از تشیّع احساسات برادران 
اهل تسنّن را برانگیخته میکردند برخورد جدّی کردیم. این 
باید همه گیر بشــود. باید اتفّاق نظر بوجود بیاید. البته در هر 
دو طرف تندروانی وجود دارند، هم در شــیعه افرادی هستند 
که حالا یا بر اثر اعتقاداتشــان یا هر چــه تندروی میکنند، 
در ســنّی ها هم کسانی هستند که تندروی میکنند، تندروی 

وجود دارد.

مقام معظم رهبری:

 نقشه سیاسی دنیا در حال تغییر است 

جـوادی  العظمـی  الله  آیـت  حضـرت 
آملـی گفتنـد: در احادیـث مـی خوانیم 
کـه هیـچ تازیانـه ای دردنـاک تـر از 
فقـر نیسـت و امـروز این تازیانه پشـت 
مـردم را زخـم کرده اسـت و مسـئولین 
تدبیـری  مشـکات  رفـع  بـرای  بایـد 

بیندیشـند.
تقلیـد  مرجـع  شـفقنا،  گـزارش  بـه 
شـیعیان در دیـدار بـا حجـت الاسـام 
و  جمعـه  امـام  حسـینی  المسـلمین  و 
ابـراز  فقیـه در کاشـان  نماینـده ولـی 
بیـان  داشـتند: بهتریـن سـخن بـرای 
در خطبـه هـای نمـاز جمعـه، احادیـث 
السـام(  )علیهـم  بیـت  اهـل  نورانـی 

اسـت.
ایشـان بـا اشـاره بـه حدیثـی از امـام 
صـادق علیـه السـام اذعـان داشـتند: 
امـام صـادق علیه السـام فرمـوده اند 
اگـر اراده قوی شـد بدن هـم قوی می 
شـود. معنـای ایـن حدیـث ایـن اسـت 
کـه روح، اصل اسـت نـه بدن؛ لـذا اگر 

روح همّـت داشـت بدن نیـز او را یاری 
می کند.ایشـان بـا تاکید بر لـزوم ثابت 
قـدم مانـدن بیان داشـتند: انسـان باید 
از خـدا بخواهـد در مسـیر دیـن ثابـت 
نـه حـوادث  بمانـد طـوری کـه  قـدم 
او را بلغزانـد نـه شـیطان او را فریـب 
دهـد. تاکیـد قـرآن بـر ایـن اسـت که 
فـرد، ثابـت قـدم بـودن را در نیت خود 
بیـاورد. یک زمـان فرد در طول مسـیر 
اسـتقامت مـی کنـد و ثابـت قـدم مـی 
شـود، یـک زمان قبـل از شـروع کار و 
هنـگام نیت ایـن را از خدا مـی خواهد. 

شـیوه دوم ارزشـمندتر اسـت.
ایشـان افزودنـد: مومـن نـه کسـی را 
بـازی مـی دهـد نـه کسـی مـی تواند 
او را بـازی دهـد چـون او بـر هـوای 
نفسـش غلبـه کـرده و در روایات داریم 
کـه سـبک تریـن بـت هـا، مجسـمه 
هـای سـنگی هسـتند و سـنگین ترین 

بـت هـا هـوای نفس!
 آیـت الله جـوادی آملـی بـا اشـاره بـه 

انـواع تبلیـغ بیـان داشـتند: تبلیـغ یک 
زمـان در قالـب سـخنرانی اسـت، ایـن 
اثـر خـودش را دارد؛ یـک زمـان تبلیغ 
عملی اسـت. اگـر به درد مردم برسـیم 
مؤثرتـر  ایـن  و  تبلیـغ عملـی کردیـم 

. ست ا
اسـام  پیامبـر  دادنـد:  ادامـه  ایشـان 
)ص( فرمـوده انـد کـه خدایـا بـه نـان 
مـا برکـت بـده و بیـن مـا و آن جدایی 
نیفکـن! زیـرا اگـر نان نباشـد مـا نمی 
توانیـم نمـاز بخوانیـم و روزه بگیریـم. 
نـان در ایـن حدیث بـه معنـای اقتصاد 
اسـت. بـا اختـاس و نجومـی، اقتصاد 
سـاخته نمـی شـود و اگر اقتصاد سـالم 

نباشـد، خبـری از دیـن نخواهـد بـود.
مـی  احادیـث  در  افزودنـد:  ایشـان 
خوانیـم کـه هیـچ تازیانـه ای دردناک 
تـر از فقـر نیسـت و امـروز ایـن تازیانه 
پشـت مـردم را زخـم کـرده اسـت و 
مسـئولین بایـد بـرای رفـع مشـکات 

بیندیشـند تدبیـری 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
امر به معروف و نهی از منکر وظیفه ای همگانی 
برشمرد و گفت: بعضی ها معروف را نمی شناسند، 
خودشــان و رفتارشان بزرگترین منکر است یک 

نفر باید آنها را نهی کند.
 عــزت الله ضرغامــی وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اظهار کرد: بعضی ها 
معروف را نمی شناســند و رفتارشــان بزرگترین 
منکر اســت  یک نفــر باید آنها را نهــی کند از 
رفتارشــان که با رفتار غلط در ایــن حوزه وارد 
می شــوند و ضربه ای که به اساس دین می زنند 

بالاتر از هر ضربه ای است.
 وی تاکید کرد: بزرگتریــن منکر ضربه زدن به 
دین و کوچک شمردن اعتقادات درست اسامی 
و انقابی ماســت و اگر به هر عنوانی این اتفاق 
بیفتد به نظر من خسارت بزرگی است و ما باید در 
چارچوب ارزش ها و شــاخص هایی که بزرگان ما 
معرفی کردند این اصل دینی، اعتقادی و انسانی 

را احیا کنیم.
 وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تصریح کــرد: امر به معروف و نهی از منکر مایه 
قوام و اصاح جامعه اســت اما با شــاخصه های 
علمــای بزرگ مــا، به خصوص دیدگاه شــهید 

مرتضی مطهری که در این زمینه مطرح شــده 
است که باید به درستی و با شاخصه های روشن 

این اصل در کشور مورد توجه قرار بگیرید.
 ضرغامــی ادامه داد: امر به معــروف و نهی از 
منکر وظیفه ای عمومی و همگانی است و وظیفه 
تک تک آحاد مردم در کشور است. از این رو اگر 
همه بر اساس اخاق آداب اسامی، آداب ایرانی 
آن طور که شایســته ایرانیان اســت این اصل را 
توجه و رفتار کنند بســیاری از مشکات کشور 

حل خواهد شد .
 وی گفــت:  اما اگر خدای نکرده بنده با اخاق و 
رفتار غیر صواب و صحت وارد عرصه ای شــوم 
و صاحیت نداشته باشــم و رفتارم سبب ضربه 
زدن به دین و اعتقادات مردم انجام شــود حتما 

نتیجه منفی دارد.

آیت الله جوادی آملی: 
هیچ تازیانه ای دردناک تر از فقر نیست؛ امروز این تازیانه پشت مردم را زخم 

کرده است

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

بعضی ها معروف را نمی شناسند و رفتارشان بزرگترین منکر است 
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

مفقودی
کارت دانشــجویی  ســحر رکنی به کد ملی ۰۶۷۰۷۲۲۳۷۵  و شماره دانشجویی ۹۶۱۲۳۲۱۰۳۷  رشته زبان ادبیات 

انگلیسی دانشگاه کوثر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی مزایده نوبت دوم
در مورد پرونده اجرائی کاسه فوق ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له: سمیه ایزانلو محکوم علیه: 
شهربانو باقري کتلي موضوع لازم الاجرا: محکومیت مدنی که محکوم علیه محکوم است به پرداخت ۲۱۴ عدد سکه 
طای تمام بهار آزادی بابت مهریه از محل ماترک مرحوم محســن ایزانلو به انضمام خسارات دادرسي مطابق تعرفه 
در حق محکوم له و پرداخت نیم عشــر دولتی که با عنایت به انجام کارشناســی ماترک مرحوم به مشــخصات ذیل 
الذکر :مشخصات ملک :۱- به آدرس شهرستان بجنورد، خیابان باقرخان، انتهای باقرخان ۱۶ نبش سمت چپ پاک 
۱۶ )جذب دســینیه( با مختصات یو تي ام حدود )۴۱۴۸۸۴۳ و ۵۳۱۲۴۴( بازدید بعمل آوردیم که نظریه به شــرح ذیل 
جهت استحضار بحضور ایفاد میگردد. مفاد قرار: با عنایت به درخواست سمیه ایزانلو فرزند هادي و ضرورت جلب نظر 
کارشناس در جهت تشخیص واقعیت و حقیقت امر و فني و تخصصي بودن موضوع دادگاه با اجازه حاصل از مقررات 
ماده ۷۴ قانون اجرای احکام مدني قرار کارشناسي را صادر و اعام می نماید تا کارشناس محترم ضمن مطالعه پرونده 
در صورت لزوم اخذ توضیح نظریه کتبي و مســتدل خویش در مورد راه و ســاختمان را به شعبه تسلیم نماید. مدارک 
ابرازي: ۱- تصویر سند مالکیت ۲- دو برگه تصویر گزارش بازدید ملک و وضعیت خاف ساختمان حاصل از سیستم 
یکپارچه شهرسازی، نوسازي و اصناف معاونت شهرسازی شهرداري بجنورد شرح بازدید و نظریه کارشناسي: بر اساس 
بازدید انجام شــده، ملک متنازع فیه با پاک ثبتي ۲۹۸۱ فرعي از ۱۴۲ فرعي از ۱۶۹ اصلي واقع در صدر اباد بخش 
دو بجنورد با مالکیت مرحوم یوســف ایزانلو فرزند محمد باقر، عبارت است از یک باب منزل مسکوني ویایي قدیمي 
)کلنگي( با اعیان با قدمت بالاي ۴۰ ســال به مســاحت عرصه وضع موجود حدود ۲۷۸.۹۰ و اعیان مستعمل با دیوار 
خشــت خام و سقف تیر چوبي و انشعابات آب، برق و گاز. بر اســا مشاهدات انجام شده و مدارک أبرازي ملک داراي 
عقب نشیني از ضلع شرق و شمال و پس از رعایت  بر اصاحي باقیمانده مساحت حدود ۱۹۳.۹۰ متر مربع مشرف به 
گذرهاي۸ متري شرق و ۱۲ متری شمال خواهد بود. با عنایت به عوامل موثر در ارزش ملک مورد نظر علی الخصوص، 
محل وقوع، نوع و میزان مالکیت ، کاربري، ممر هاي دسترسي، عرف محل و ... کل ارزش ششدانگ عرصه و اعیان 
و امتیازات بدون در نظر گرفتن بدهي هاي احتمالي به اشخاص حقیقي و حقوقي مبلغ حدود ۸.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )هشت 
میلیارد( ریال توسط کارشناس دادگستری برآورد و اعام مي گردد. ملک۲- روستای کوه کمر منطقه معروف به پشت 
مرز عزیمت و ضمن معاینه محل، اســتماع اظهارات. تحقیقات محلي و ... انجام که مراتب به شرح ذیل به استحضار 
می رسد : قرار کارشناسي : ۱-نام و نام خانوادگي مالک ۲. محل وقوع ملک و توصیف اجمالي آن وتعیین اینکه ملک 
محل ســکونت یا کســب و پیشه و یا تجارت و زراعت و غیره اســت؟ ۳- تعیین اینکه ملک ثبت شده است یا خیر؟ 
۴-تعبین اینکه ملک در اجاره اســت یا خیر و اگر در اجاره است، مدت و میزان اجاره ۵- تصریح به اینکه ملک مشاع 

است یا مفروز ؟ ۶- تعیین حقوقي که اشخاص نسبت به آن ملک تحت هر عنوان دارند و مشخص نمودن قیمت پایه 
ملک ۷- در صورت توقیف ســهم الارث تعیین ســهم الارث هر یک از ورثه و ... توضیحات : ۱ -نماینده خوانده ادعا 
مي نماید ملک مورد نظر سهم الارث مادري مرحوم یوسف ایزانلو پدر شوهر خواهان بوده که در حال حاضر همسرش 
)خوانده( مالک آن مي باشد و ایشان اظهار می دارد این باغ مربوط به کلیه وراث قانوني مرحوم یوسف ایزانلو است که 
تشخیص صحت و سقم این موضوع با قاضي محترم پرونده مي باشد. ۲- ملک مورد تنازع با مساحت ۱۲۰۰ مترمربع 
در پاک ۷- اصلي از بخش دو ثبتي بجنورد موســوم به کوه کمر با حدودات اربعه شمال وصل به زمین امید جمالي، 
جنوب باغ ورثه مرحوم حاج اســماعیل ایزانلو، شرق باغ حسین رحیمي و غربا جوي آب و دیوار بلوکی باغ حاج مهدي 
حقاني واقع شــده است. زمین با کاربري کشاورزي )باغ(، داراي ۸ اصله درخت گردو، ۵ اصله گابي، ۳ اصله  زردآلو، 
۵ اصله هلو و بیش از ۴۰ اصله درخت سیب با طول عمر تقریبی ۱۵ ساله و داراي حقابه از رودخانه با دور آبیاری ۴۵ 
دقیقه در هر هفته و فاقد هرگونه ابنیه، خانه کارگري و امتیازاتی نظیر برق و گاز و حتی راه دسترسی مناسب مي باشد. 
۳-ملک ســابقه ثبتي نداشته، ثبت نگردیده و فاقد سند مالکیت است. ۴-ملک در اجاره نیست و در حال حاضر تقریبا 
رها شده و از وضعیت و شادابي مناسبي برخوردار نیست. ۵- ملک بصورت مشاع ولي داراي حدودات و مرز مشخص و 
معین می باشد.۶-این ملک جزء ماترک مرحوم یوسف ایرانلو بوده که در حال حاضر در اختیار همسر مرحوم )شهربانو 
باقري کتلي( و کلیه وراث قانوني وي مي باشد. نظریه کارشناسي : با عنایت به موقعیت مکاني اراضي مزبور، وضعیت 
درختان موجود، عدم وجود راه دسترســی مناســب، عرف محل، تحقیقات از مطلعین و معتمدین، کاربري کشاورزي و 
باغي و...، ارزش ملک به ازاء هر مترمربع ۲.۵۰۰.۰۰۰ ریال و نظر به مســاحت کل آن که ۱۲۰۰ متر مربع می باشــد 
جمعا به مبلغ ۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )معادل ســیصد میلیون تومان( که توســط هیئت کارشناسان ارزیابي و محاسبه 
مي گردد. و اینکه پس از ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده از محل ماترک مرحوم محســن ایرانلواز اماک مذکور در 
روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۸/۷ ساعت ۱۱ الی ۱۱:۳۰ و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری 
بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شــرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا 
حاضــر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از قیمت 
کارشناســی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی في المجلس از برنده 
مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت 

مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. 
شناسه آگهی:۱۳۹۲۹۶۶

دادورز اجراي احكام شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقي شهرستان بجنورد . علی عزیزآبادي

میز خبر
محمد هاشمی: نمی توان حضور نفوذی یا خرابكار در 

سازمان صدا و سیما را تكذیب کرد
هاشمی در واکنش به حوادث هفته های اخیر و پخش 
فیلم هــای آلوده از آنتن تلویزیــون می گوید: »پخش 
فیلم های آلوده مرا زیاد متعجــب نکرد، چون اتفاقی 
اســت که می تواند هر لحظه رخ دهد. در مورد حضور 
نفوذی یا خرابکار در صدا و ســیما نمی توان چیزی را 
تکذیــب کرد، چون از ابتدای انقــاب افرادی که به 
هر شــکل با نظام زاویه دارند در این سازمان فعالیت 
می کردند. ســال ۶۰ که من وارد صدا و ســیما شدم 
فضا و وضعیت کشور با حالا متفاوت بود. کشور از هر 
طرف تحت فشــار بود. جنگ هم تازه آغاز شده بود و 
در داخل کشور هم گروهک های تروریستی و خرابکار 
فعالیت می کردند. روز دوم، سوم شروع فعالیم بود که با 
مورد عجیبی برخورد کردم. در ورودی ساختمان اصلی 
که دفتر کارم آنجا بود، مشاهده کردم که بر روی یکی 
از دیوار ها از ســقف تا زمین اعامیه های گروک های 
ترویستی، مارکســیت، خرابکار، نفوذی، توده ای و ... 
چسبانده شده است. ابتدا تعجب کردم، وقتی از نگهبان 
در این مورد ســوال کردم او گفت صدا و ســیما پر از 
نمایندگان و سمپادی های گروهک هاست، یکی دو نفر 

نیستند که بخواهیم از فعالیتشان جلوگیری کنیم.«
او در مــورد پــروژه نفوذ در ســازمان صدا و ســیما 

ادامه می دهد: »توجه داشــته باشید که گروهک ها و 
ســازمان هایی که دشمنی آن ها با نظام مشخص شده 
اســت، از نفوذی هــای خــود در فرصت های طایی 
اســتفاده می کنند؛ مانند چند هفته گذشته که فضای 
کشــور ناآرام بود و این فیلم های آلوده پخش شد. به 
همین دلیل نمی توان از پیش این چهره ها را شناسایی 
کرد و در مورد تعداد آن هــا حرفی زد. هرازچندگاهی 
می بینیم کــه مجری ها یا بازیگران صدا و ســیما در 
شــبکه های خارجی برنامه اجــرا می کنند و این یک 
موضــوع طبیعی اســت. در زمان مســئولیت ما چند 
مجری و تهیه کننده خبر حضور داشتند که از صفر تا 
صد تهیه و پخش برنامه  های خبری را انجام می دادند 
و بعد از چند مدت متوجه شــدیم که این نفرات جزو 
نفوذی های منافقین )مجاهدین خلق( بودند. ما فکرش 
را هم نمی کردیم و هیچ نظارتی هم بر فعالیت هایشان 
وجود نداشــت. به    نظرم حالا هم نمی توان به صورت 

گسترده افرادی را به عنوان نفوذی تسویه کرد.«
نماینده مجلس: فیلترینگ به مصلحت کشور نیست

نماینده مردم مهاباد در مجلــس یازدهم درخصوص 
ادامه یا رفــع فیلترینگ می گوید که فیلتر کردن کلی 
اینترنت کــه الان آن را تجربــه می کنیم، مصلحت 
نیســت و باعث می شود که مشاغل زیادی را از دست 
دهیم و خدماتی که ادارات بــه مردم باید ارائه دهند، 

انجام نشود. از آن طرف ماجرا، ما زیرساخت داخلی به 
این صورت که مدنظر است را نداریم و در سطح کشور 
امکانات برای مان فراهم نیست که بتوانیم همه جامعه 

را پوشش دهیم.
جال محمودزاده درخصوص ورود مجلس به مســاله 
گشــت ارشــاد، بیان کرد: »به باور من کار فرهنگی، 
کار گشت ارشــاد نیســت. در واقع باید دستگاه های 
دیگر مثل وزارت فرهنگ و ارشــاد و سایر نهاد هایی 
که کار فرهنگــی انجام می دهنــد، در این خصوص 
تصمیم گیری داشته باشــند. گشت ارشاد زمینه اینکه 
کار فرهنگــی انجام دهد و بــا دیگران برخورد کند را 
ندارد. به این علت که نه تنها برای رعایت شــئونات 
اســامی نتیجه مثبتی به همراه نخوهد داشت، بلکه 
باعث به وجود آمدن چنین مســائلی می شود؛ بنابراین 
باید در وظایف گشــت ارشــاد تجدید نظر شود و این 
مسائل را به متولیان امر بسپارند. مجلس هم قطعا به 

آن ورود پیدا می کند.«
این نماینده مجلس در پاســخ به اینکه آیا فیلترینگ 
شــبکه های مجازی همچنان ادامه خواهد داشــت، 
گفت: »به غیــر از فعالیت هایی که بانک ها، ادارات و 
دســتگاه های دولتی دارند، در حال حاضر بیش از ده 
میلیون شــغل در کشور در این بســتر شکل گرفته و 
افراد زیادی در این راستا مشغول به فعالیت هستند.«
موسویان: اگر برجام توافق می شد، کشور با چنین 

دامنه وسیع اعتراضاتی مواجه نمی شد

سیدحسین موســویان می گوید: »اگر برجام تا قبل از 
عید توافق می شد، آثار مثبت اقتصادی آن مقداری به 
مردم بویژه نســل جوان امید می داد و کشور با چنین 

دامنه وسیع اعتراضاتی مواجه نمی شد.«
نماینده مجلس: شبكه های اجتماعی خارجی 

نپذیرفته اند که در کشور ما نماینده داشته باشند
نماینــده مجلــس یازدهــم در خصوص زمــان رفع 
فیلترینــگ می گویــد: یکی از موضوعــات جدی که 
شــبکه های اجتماعی دارند این اســت کــه باید در 
کشورها نماینده داشته باشند، چون آنان نپذیرفتند در 

کشور ما نماینده ای داشته باشند، این امر دچار چالش 
شــده است.سید جواد حســینی کیا درخصوص زمان 
عادی شدن وضعیت اینترنت کشور، گفت: »مسئولین 
وزارت ارتباطات بیشــتر در جریان هســتند اما به هر 
حال شــرایط باید مساعد شود. البته که در حال حاضر 
مشکلی برای دسترسی به اینترنت وجود ندارد و فقط 
شبکه های اجتماعی قطع است.« این عضو کمیسیون 
صنایــع مجلس افــزود: »یکــی از موضوعات جدی 
که شــبکه های اجتماعی دارند این اســت که باید در 
کشورها نماینده داشته باشند. چون آنان نپذیرفتند در 
کشور ما نماینده ای داشته باشند، این امر دچار چالش 
شده است. چرا که با شــبکه های اجتماعی نمی توان 
برانــدازی کرد ولــی در آن ها وارد بحــث براندازی 
شده اند.«حســینی کیا در خصوص احتمال جایگزینی 
پلتفرم های داخلی، عنوان کرد: »گام اول می تواند این 
باشد که داخلی ها را تقویت کنیم. گام دوم هم می تواند 
این باشــد که پلتفرم های خارجی پــای کار بیایند و 

مسئولیت پذیر شوند.«
1۵ تا ۲۰ میلیون جوان دهه هفتاد و هشتادی داریم 

که فقط...
روزنامه ایــران در یادداشــتی دربــاره ناآرامی های 
اخیر نوشــت: جنبش فعلی جنبش فراگیر نیست. ما 
نمی توانیــم بگوییم کل دهه ۷۰ و ۸۰ به این جنبش 
پیوســته اند. برآورد اولیه از جمعیــت فعال در میدان 
این جنبش در سراســر کشــور جمعیتی کمتر از ۸۰ 
هزار نفر را نشــان می دهد. این ها افرادی هستند که 
وســط میدان شعار دادند، تظاهرات کردند یا به جایی 
آســیب زدند و... این در حالی است که جمعیت دهه 
۷۰ و ۸۰ بیــن ۱۵ تــا ۲۰ میلیون اســت، اما بخش 
مهمــی از افرادی که در میدان فعال بودند کســانی 
هستند که زیر ۲۱ ســال دارند و در این میان درصد 
دختران در این جنبش بیشتر است. برداشتن روسری 
مطالبه واقعی نیســت و مثل یک گلوله برفی توسعه 
پیدا خواهد کرد؛ آزادی مطلق در پوشش، یک بخش 
از آن اســت و مطالبه ســایر آزادی های اجتماعی به 

دنبال آن می آیند.
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